
AZJA ŚRODKOWA
Kazachstan, Kirgistan, Uzbekistan, Tadżykistan

Przemierzymy cztery kraje:
Kazachstan, Kirgistan,
Uzbekistan i Tadżykistan.
Zaczniemy w Astanie -
nowoczesnej stolicy
zbudowanej pośród rozległych
kazachskich stepów. Po tym,
być może szokującym
doświadczeniu, będziemy
podziwiać olśniewające
krajobrazy kolejnych krajów.
Przyjrzymy się ich kulturze.
Sprawdzimy, co łączy i dzieli
kolejne narody. Na trasie nie
zabraknie pocztówkowych
widoczków, zabytków
z okładek przewodników,
wysokogórskich wędrówek
i inspirujących spotkań na
krańcach świata. Po 19 dniach
podróży w Duszanbe,
z głowami pełnymi historii
i obrazów, wsiądziemy do
samolotu powrotnego.

Program

Dzień 1
Zbiórka na lotnisku im. Chopina w Warszawie. Przelot do Astany
z przesiadką w Istambule. [-]

Dzień 2
Przed południem lądujemy w Astanie, jedziemy na późne śniadanie,
a następnie kwaterujemy się w hotelu. Czas na wypoczynek po podróży,
a następnie ruszamy w miasto. Zobaczymy przedziwną wieżę Bajterek
i przespacerujemy się wśród ministerialnych gmachów, siedzib rządu
i parlamentu oraz monumentalnego pałacu prezydenckiego. Sróbujemy
uchwycić fenomen przedziwnego miasta, które ma być symbolem potęgi
gospodarczej Kazachstanu. Wieczorem wspólne wyjście na kolację,
a później dla chętnych Astana by night. [S,K]

Dzień 3
Po śniadaniu ruszamy na zwiedzanie Astany - kazachstańskiej stolicy,
nowoczesnego miasta zbudowanego od zera wśród stepowej pustki.
Odwiedzimy kompleks targowy Expo 2017 z przedziwnym kulistym
budynkiem Muzeum Energii Przyszłości, w którym znajduje się znakomity
punkt widokowy. Zobaczymy również makietę rakiety kosmicznej Proton. Po
południu odwiedzimy wielki gmach centralnego meczetu, siedziby
filharmonii i operu oraz przedziwne centrum handlowe Chan Szatyr.
Wieczorem kolacja, transfer na dworzec kolejowy i odjazd nocnym
pociągiem do Ałmaty. [S, K]

Dzień 4
Od rana czas na wpatrywanie się w stepowe pustki z okien pociągu
i korzystanie z uroków podróży koleją. W południe przyjedziemy do Ałmaty
i przez blokowiska dawnej stolicy dotrzemy na centralny plac. Tam
zwiedzanie prawosławnego Soboru Wniebowzięcia Pańskiego, a następnie
spacer ulicami śródmieścia. Po obiedzie przejazd wśród najważniejszych
gmachów Ałmaty, zakwaterowanie w hotelu i czas na odświeżenie. Przed
wieczorem kolejką gondolową wjedziemy na wzgórze Kok Tebe, z którego
roztacza się rozległa panorama miasta i wznoszących się ponad nim
grzbietów gór Tien-szan. Kolacja i nocleg. [S, K]

Dzień 5
Po śniadaniu opuszczamy Ałmaty i samochodami terenowymi ruszamy
w kierunku Parku Narodowego Altyn Emel, obserwując jak wielkomiejska
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Nowoczesna architektura stolicy
Kazachstanu

atmosfera gwałtownie ustępuje miejsca klimatom poradzieckiej, stepowej
rzeczywistości. Po drodze zatrzymamy się nad sztucznym Jeziorem
Kapszagajskim, w lokalnym muzeum radzieckiej motoryzacji, a następnie
coraz bardziej krętą drogą przez góry będziemy zbliżać się do celu. Po
wjeździe do parku narodowego szutrowymi wertepami dojedziemy do
wielkiej śpiewającej wydmy - tam czas na zabawy w piasku i podziwianie
krajobrazów. Wieczorem zakwaterowanie w bazie turystycznej i kolacja. [S,
O, K]

Dzień 6
O poranku dzielnymi terenówkami wracamy na szutrowe trasy, które
doprowadzą nas w rejon Aktau - rozległych formacji osadowych skał. Tam
ruszymy na wędrówkę, podczas której będziemy podziwiać wielobarwne
i fantazyjne formy erozyjne, cieszyć się ciszą i napawać otaczającą pustką.
Następnie ruszymy w dalszą drogę przez zmieniające się krajobrazy
kazachskich pustkowi. Późnym popołudniem dotrzemy do słynnego
Kanionu Szaryńskiego, wyrzeźbionego w żółto-czerwonych skałach,
i wybierzemy się na spacer na punkty widokowe. Wieczorem przejazd nad
wysokogórskie jezioro w Kolsai, kolacja, zakwaterowanie w bazie
turystycznej i nocleg. [S, O, K]

Dzień 7
Po śniadaniu czeka nas poranek wśród alpejskich krajobrazów tego zakątka
Tien-szanu. Wybierzemy się na spacer wzdłuż brzegów jeziora Kolsai,
położonego u stóp porośniętych gęstymi lasami górskich grzbietów.
Następnie wrócimy nad rzekę Szaryn, by zobaczyć jej inny przełomowy
odcinek, i pojedziemy na przejście graniczne. Po przekroczeniu granicy
z Kirgistanem przejazd do miasta Karakoł na wschodnim krańcu jeziora
Issyk-kul. Tam czeka nas spotkanie z przedstawicielami miejscowych
Dungan - muzułmańskiej mniejszości o chińskich korzeniach - i wyśmienita
dungańska kolacja. Zakwaterowanie w pensjonacie i nocleg. [S, K]

Dzień 8
O poranku ruszamy na zwiedzanie Karakoł: odwiedzimy dungański meczet
oraz rosyjską cerkiew, a także zobaczymy ekspozycję miejscowego muzeum
krajoznawczego. Będzie również czas na zakup pamiątek i lokalnego
rękodzieła. Następnie pojedziemy do wspaniałej alpejskiej doliny Dżetioguz.
Tam zakwaterowanie w ośrodku turystycznych jurt - będziemy mieli okazję
doświadczyć, jak mieszkają kirgiscy pasterze podczas wypasu stad
w górach. Po południu wędrówka w głąb polodowcowej doliny albo czas na
wypoczynek. [S, O, K]

Dzień 9
Po śniadaniu ruszamy na lekki trekking do wodospadu Dziewczęce
Warkocze. Po drodze będziemy cieszyć oczy widokami górskich strumieni,
zielonych łąk, na których wypasają się stada bydła, oraz podziwiać ostre
granie i niebosiężne szczyty Tien-szanu - czyli Gór Niebiańskich. W połowie
dnia przejazd do wsi Dżety Oguz na warsztaty kulinarne - pod okiem
miejscowych gospodyń spróbujemy swoich sił w gotowaniu lokalnych dań.
Następnie pojedziemy do Wąwozu Bajka, by podczas spaceru podziwiać
mnogość fantazyjnych i wielobarwnych formacji skalnych, tworzących
bajeczną atmosferę okolicy. Po południu przejazd do ośrodka turystycznych
jurt na farmie Dżajczy w rejonie wsi Bokonbajewo. Po kolacji czas na
wieczorne śpiewy i ogniskowe gawędy. [S, O, K]

Największe atrakcje:

• nowoczesna urbanistyka
Astany i Duszanbe

• przejazdy pociągami
w Kazachstanie i Uzbekistanie

• malownicze alpejskie doliny
Tien-szanu

• bliskie spotkania z lokalną
kulturą

• noclegi w kirgiskich jurtach

• zabytki Samarkandy

• pełne kolorytu bazary

• smakowita kuchnia Azji
Środkowej

• surowe górskie krajobrazy
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Dzień 10
Ten dzień rozpoczniemy od wycieczki samochodami terenowymi po okolicy:
dotrzemy na okoliczne punkty widokowe i pójdziemy na spacer u stóp
monumentalnych grzbietów Tien-szanu. Następnie czeka nas spotkanie
z sokolnikiem i jego podopiecznym - potężnym orłem przednim. Zobaczymy
też pokaz tradycyjnego kirgiskiego polowania, w którym kluczową rolę
pełnią tresowane orły. Po południu wyruszamy w drogę do Biszkeku - po
drodze będziemy podziwiać potężne jezioro Issyk-kul oraz Wąwóz Boomski
wyrzeźbiony przez rzekę Czuj. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu
i kolacja [S, K]

Dzień 11
Po śniadaniu ruszamy na zwiedzanie Biszkeku. Zobaczymy plac Wolności,
gmachy opery i filharmonii, Park Dębów, pomniki Rewolucji, Lenina
i Aitmatowa oraz najważniejsze gmachy rządowe. Odwiedzimy też Muzeum
Sztuk Pięknych oraz uliczną galerię, na której swoje obrazy wystawiają
miejscowi artyści. Wybierzemy się też na największy Bazar Osz, gdzie można
poczuć koloryt orientalnego targowiska oraz kupić suweniry dla krewnych
i znajomych. Po południu jedziemy na granicę, wracamy do Kazachstanu
i udajemy się na stację kolejową Szu. Tam kolacja i odjazd nocnym
pociągiem do Taszkentu. [S, K]

Dzień 12
O poranku dokonamy formalności granicznych i wjedziemy do Uzbekistanu,
a przed południem dotrzemy do Taszkentu. Tam czeka nas szybki objazd
centrum miasta z wizytą na głównym placu z pomnikiem Tamerlana oraz
przejażdżką jedynym metrem w Azji Środkowej. Następnie wsiądziemy do
kolejnego pociągu, który zabierze nas w drogę przez krajobrazy uzbeckiej
prowincji do Samarkandy. Nie zabraknie czasu na wpatrywanie się
w bezkres, picie herbaty z kolejowego samowaru i wizyty w wagonie
restauracyjnym. Po przyjeździe do Samarkandy transfer do hotelu, kolacja
i wieczorny spacer wśród podświetlonych zabytków. [K]

Dzień 13
Jemy śniadanie i wyruszamy na zwiedzanie Samarkandy - jedynego w swoim
rodzaju miasta, wypełnionego oryginalnymi zabytkami, głównie z okresu
XV-XVII wieku. Zaczniemy od fascynującego kompleksu architektonicznego
najważniejszej nekropolii Szach-i Zinda. Następnie udamy się na słynny plac
Registan otoczony przez trzy urzekające medresy i będziemy zwiedzać
wszystkie zabytki tego kompleksu. Przed kolacją czeka nas jeszcze
degustacja w XIX-wiecznej winiarni Khovrenko. A wieczorem wybierzemy się
na warsztaty kulinarne, podczas których zobaczymy, jak przygotowuje się
tradycyjny uzbecki płow - to będzie nasza kolacja. [S, K]

Dzień 14
Dla chętnych spacer na plac Registan o świcie - gdy w promieniach
wschodzącego słońca jego zabudowa prezentuje się najbardziej magicznie,
a przy odrobinie szczęścia można pospacerować wśród medres bez
obecności tłumów zwiedzających. Po śniadaniu będziemy kontynuować
zwiedzanie zabytków Samarkandy. Zobaczymy mauzoleum Gur-i Mir, gdzie
pochowano Tamerlana. Odwiedzimy meczet Bibi Chanum oraz pełen barw
i aromatów orientalny bazar Siab. Później wybierzemy się do do ruin
obserwatorium astronomicznego Uług Bega. Nie zabraknie też czasu na
spacer w mniej oczywiste miejsca, gdzie można zobaczyć jak żyje się na co

Spotkanie z kirgiskim sokolnikiem i jego
podopiecznym

Kunsztowne mozaiki medresy w
Samarkandzie
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dzień w gąszczu historycznych uliczek. Kolacja i nocleg w Samarkandzie. [S,
K]

Dzień 15
Po śniadaniu opuścimy Samarkandę i udamy się na pobliskie przejście
graniczne z Tadżykistanem. Po przekroczeniu granicy pojedziemy do
miasteczka Pandżikent - tam czas na wymianę pieniędzy, spacer po
gwarnym powiatowym bazarze i obiad w lokalnej jadłodajni. Następnie
odbijemy z głównej trasy na szutrową wyboistą drogę, która poprowadzi
nas do Doliny Siedmiu Jezior. Po drodze przystanki na oszałamiających
punktach i krótkie spacery nad kolejnymi akwenami, których błyszczące
tafle kontrastują z surowością otoczenia skalistych gór. Późnym
popołudniem dotrzemy nad szóste jezioro - tam zakwaterowanie w bazie
turystycznej położonej w niezwykłym miejscu z oszałamiającymi widokami
na okolicę. Wieczorem kolacja, ognisko i czas na górskie gawędy. [S, K]

Dzień 16
Po śniadaniu jedziemy nad ostatnie, siódme jezioro. Stamtąd ruszymy na
kilkugodzinny trekking u stóp skalistych grzbietów niebosiężnych gór Fon.
Będziemy podziwiać ich monumentalne kształty, zachwycać się potęgą
wszechotaczającej geologii, cieszyć się przestrzeniami, nieskończonością
i wolnością typową dla wielkich gór. W połowie dnia piknik we wspaniałych
okolicznościach przyrody, a następnie powrót do bazy nad szóstym
jeziorem. Wolne popołudnie na wypoczynek wśród natury. [S, O, K]

Dzień 17
Rano wyruszamy w dalszą drogę. Najpierw przed nami zjazd górskimi
drogami przez Dolinę Siedmiu Jezior z przystankami w najpiękniejszych
punktach widokowych. Następnie lepszymi drogami będziemy jechać przez
rozległą Dolinę Zarafszańską, wspinać się na przełęcz Anzob i pokonamy
tunel o tej samej nazwie. Odbijemy też nad wysokogórskie jezioro
Iskanderkul, którego lazurowa tafla wspaniale kontrastuje z czerwonymi
stokami otaczających gór. Późnym popołudniem przyjazd do Duszanbe
i zakwaterowanie w hotelu. Kolacja i wieczorny spacer po centrum miasta
wśród podświetlonych gmachów i pomników. [S, O, K]

Dzień 18
Po śniadaniu ruszymy na zwiedzanie miasta. Przespacerujemy się po
parkach, zobaczymy pomnik Rudakiego - klasyka tadżyckiej architektury,
przyjrzymy się gmachom urzędów oraz instytucji kultury. Odwiedzimy także
Muzeum Starożytności Tadżykistanu, kryjące m.in. posąg leżącego Buddy.
Popołudniu pojedziemy na stołeczny bazar - by nacycić się atmosferę
handlu w orientalnym stylu oraz nabyć smakołyki i inne prezenty dla
krewnych i znajomych. Wieczorem wjedziemy na punkt widokowy na wieży
Istiklol, górującej nad centrum miasta. Następnie kolacja i wieczorny spacer
po Duszane by night.
[S, K]

Dzień 19
Nad ranem transfer na lotnisko i przelot do Warszawy z przesiadką
w Stambule. Zakończenie imprezy na lotnisku Okęcie w Warszawie. [-]

Surowe krajobrazy tadżyckiej Doliny
Siedmiu Jezior
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Uwagi

Po ogłoszeniu rozkładu pociągów, możliwa zmiana programu. W przypadku
braku dogodnych połączeń kolejowych z Szu do Taszkentu - przelot
Biszkek-Taszkent i nocleg w hotelu 3* w Taszkencie.

Terminy i ceny

03.09.2024 - 21.09.2024 8 900 PLN

Cena zawiera
• zakwaterowanie: hotele 3* w Astanie, Ałmaty, Biszkeku, Samarkandzie
i Duszanbe (pokoje 2-os.); pensjonat w Karakole (pokoje 2-os. z łazienkami);
bazy turystyczne w Basszi, nad jez. Kolsaii nad jez. Magruzor (pokoje 2-4-os.,
wspólne łazienki); ośrodki jurt w dolinie Dżetioguz i w okolicach
Bokonbajewa (jurty 4-5-os., łazienki i toalety na zewnątrz); 2 noce
w pociągach (wagony sypialne, przedziały 2-4 osobowe, wspólne toalety)

• wyżywienie: śniadania, obiady, kolacje zgodnie z programem (S –
śniadanie, O – obiad, K – kolacja)

• transport: mikrobusami; samochodami terenowymi (w PN Altyn Emel,
w okolicach Bokonbajewa); pociągami z Astany do Ałmaty, z Szu do
Taszkentu i z Taszkentu do Samarkandy

• usługi lokalnych przewodników

• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, rezerwatów i parków narodowych

• opiekę pilota

• ubezpieczenie KL 40 000 EUR i NNW 15 000 PLN; bagaż 1 000 PLN

• składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

• składkę na Turystyczny Fundusz Pomocowy

Cena nie zawiera
• biletów lotniczych Warszawa-Astana i Duszanbe-Warszawa: 4300 PLN

• pakietu lokalnych usług turystycznych i atrakcji: 700 USD

• zwyczajowych napiwków: ok. 60 USD

• dopłaty do pokoju 1-os. w hotelach: 850 PLN

• wyżywienia nieujętego w programie
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